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BQ NONG NGHIEP

vn pnAr rnrnN nONc rndN
ceNG HoA xA uQr cutr Ncni,q. vrpr NAM

DQc lflp - Trr do - H4nh phric

s6: 4503 teo-sNN-)o Hd NOi, ngdy 0J thdng ff ndm 20Ig

QUYET DINH
PhG duyQt tli6u chinh OF 6T vi phO duyQt kti ho4ch lga chgn nhdr thAu dgt I

Dq 6n: Phit tri6n gi6ng d0, ctu giai do4n 2011- 2015

Be TRUONG Be xOxc NGHTEn vA pHAr rRrfN xONc rHON

Cdn cri Nghi dinh sO l5l2O174{E-CP ngdy 1710212017 c:ira Chinh phtr quy
ctinh chric ndng, nhigm vp, quydn h4n vd co cAu t6 chric cria BQ N6ng nghiQp vd
PhAt tri6n ndng thdn;

Cdn cri c6cLuQt Xdy dpg sO SOlZOl4lQHl3 ngdy 181612014 vd Luflt E6u
thAu s5 $l20l3lQH13 ngiy 26lLll20l3 cria Qu6c hQi;

Cin cri c6c Nghi dinh cria Chfnh phu: sti 59/20154{D-CP ngdy 181612015 vit
sO |Z1ZOLTAIE-CP ngay 0514120n ie quin ly dU 6n i16u tu xdy dprg, sO

32120154TD-CP ngey 251312015 vO quan ly chi phi clAu tu xdy d\rng, sO qAtZOtSt

ND-CP ngey 1f/5/2015 v6 qu6n ly chdt lugmg vd bio tri c6ng trinh xdy dpg;
Cdn cri Quytit dinh s6 2665!QD:BNN-)O ngey 3111012011 cria BQ trucrng BQ

N6ng nghiQp vir PT}{T ph6 ciuyQt cig 6n "Phettri6n gi6ng ci6, ciru giai <iogn 2,011-
2015", c6c Vdn ban sd 3603/BNN-KH ngdy 28/412017 vd sti 3674IBNN-KH ngdy
161512018 cria BQ N6ng nghiQp vd PTNT;

Xdt Td trinh sO S+/ttr- TTDT ngey 021412019, 86o cilo gi6m sfut, dSnh gi6
cli6u chffi dU 6n dAu tu sO SOIBCGS-TTDT ngay UAl2Tl\ V5; bhn gihitrinfr sO

55/TTDT-NVTH ngdy 051412019 cria Trung tAm nghiOn crlu dO vd th6 Scm TAy vd
h6 so kdm theo;

ml ri r

theo d6 nghi cria Cpc trudng c5c Cgc: Quan ly xdy dUng c6ng trinh (tpi 86o
c6o ktit qui thAm dinh so 4521BC-KD-TD ngdy 16/4120lr, cna" nudi vi Vp
trucrng cdc Vp: KO hopch, Tdi chinh, Khoa hoc, C6ng nghe vd Mdi trucmg,

QUYET DINH:

Didu 1. PhC duygt diAu chinh dU rin dAu tu *Phhttri6n gi6ng dC, ciru giai doan
20ll- 2015" tpi Quy6t dinh s6 26651QD-BNN-)O ngey zthotiotl cria nQ truo,ng
BQ N6ng nghiQp vd PTNT v6i mQt sd nQi d.mg nhu sau:

1. Di6u chinh Khoan I (TOn dU 6n) Di6u 1: Ph6t tri6n gi6ng dO, criu.

2. Di6u chinh Khoin 2 (Te:n Chri dAu tu) DiAu 1: Trung tdm nghidn crtu D6 vd
Tho Scrn Tdy.

3. DiAu chinh Kho6n 3 vit 4 (T6 chric tu v6n hp du rin vd chri nhiQm lOp du
an) DiAu 1:

- Nha thAu tu v6n lQp iti6u chinh dg an: c6ng ty co phAn Tu v6n dAu tu xdy
dwg vd PTNT.

- Cht nhiQm thitit k6: KitSn truc su He Le Chung.



4. Di€u chinh Kho6n 5 (Mpc tiOu dg 5n) DiAu l:
Mgc ti6u cp th6:

- Tang cudng ndng lgc s6n xu6t gi6ng th6ng qua hoirn thiQn co sd vpt ch6t ky
thupt cho Trung tAm nghi€n criu DO vd Tho Scrn TAy vd Trpm nghiCn criu vir chuydn
giao ti6n b0 ky thu4t chdn nu6i Ninh Thudn;

^r K. r- Ph6i hqp v6i chc dia phucmg tung bu6c xdy dUng hQ th6ng gi6ng cho c6c
vtng trgng di€m nhu Ninh Jhupn, Binh Thuan (ph6t tri6n d€, cuu) vd Thanh H6a,
Binh Einh, BOn Tre (ph6t tri€n dd).

5. Di6u chinh KhoAn 6 (Dfa di€m thgc hiQn):
. tA- V6n sg nghiQp: Chuy6n dfa di6m ph6i hqp xdy dimg hQ th6ng gi6ng tu tinh

Ninh Binh sang tinh Thanh Hda vd tu thdnh phO ffO Chi Minh sang tinh B6n Tre;
-r( A l- V6n xAy d1mg co bin: b6 sung Trpm nghiOn cr?u vd. chuy€n giao ti€n b0 ky

thu$t chdn nu6i Ninh Thufln tai xd Lgi Hii, huyQn Thufn Bdc, tinh Ninh Thu0n.
6. Di6u chinh Khoin 7 (Quy m6, ndi dung dAu tu phan v6n sg nghiQp) DiAu 1:

- Nu6i tdn d6o (45 ngdy) vd nu6i thfch nghi (06 thang) cho 85 con d6 gi6ng, 50
\ .A i A

con ctru glong nn?p ngu

- Td chric 01 dqt ddo tpo chuyen sdu o'nu6'c ngodi cho 03 c6n bQ cria Trung
t6m vd 20lop tflp hu6n trong nu6c vC ky thuflt;

- IaV dUng bu6c dAu h9 th6ng gi6ng vd vdng ph6t tri6n gi6ng trong 03 ndm
cho gi6ng dC it 02 tinh NiLh Thufln, Binh Thuqn vd eho gi6ng eiru d 03 tinh Thanh
H6a, Binh Dinh vir BCn Tre.

7. Di0u chinh Khoin 8 (Quy m6, nQi dung dAu tu phAn v5n xay dwg ccr b6n)
DiAu 1:

7.1. Ei6u chinh n6i dung ctAu tu thuc hiQn tai Trung tAm nghi€n criu DO vd
Tho Scrn Tdy (phucmg XuAn Khanh, thi xd Scrn Tdy, thanh ptrO Ha NQi):

a) Xdy dwg:
- Khdng thr,lc hiQn dAu tu c5c h4ng muc: Gara6 t6, xe m6y vd cii tpo chu6ng

c6ch ly;
- Giam so luqng chu6ng nu6i do xay m6i tu 03 chudng thanh 02 chu6ng;
- 86 sung cdc h4ng muc cii tao chu6ng nudi g6m: 01 chu6ng nu6i dO duc

(16.C3), 05 chu6ng nu6i d0 (16.c2, t6.c4,1a.ce,16.c7,16.C8) 1a OZ chu6ng
nu6i tho thdnh chudlg nudi dC (16.C9, 16.C10);

b) con gi6ng: Nhap l0 con do dr,rc, 75 col dd c6i gidng Aipine, 10 con ciru
dgc vd 40 con ciru c6i gi6ng Dorper ch6t luqng t6t tu nudc ttgoai. 

-

c) Thi6t bi:
- Kh6ng thlrc hiQn ctAu tu mQt sii thi6t bi nhu: Mdy u6ng sta t.u dQng, Thiet bi

hopt h6a nu6c, HQ th6ng nAqg bal t.u dQng cho chu6ng nudi, M6y arin, naay tnai,
Mdy sdy, M6y nnh k! thuft sO, pfrA" mAm q"* W...;

- Di6u chinh c6ng su6t m6y ph6t diQn dg phdng tU 30kVA thanh 100kVA 3 pha
chi titit danh ntrc, so lucrng con gi6ng, thi6t bi tai phu lpc II kdm theo.
- ^ ni r -L7.2. Bd sung nQi dung ddu tu thgc hiQn tai Tram nghidn cr?u vd chuy6n giao

TBKT chdn nu6i Ninh Thudn:



/
- Caitpo Nhd ldm vi6c, thu y vd nghi trgc;

- Ceit4o 03 chu$ng nu6i d0 B6ch Th6o, 01 chudng nu6i d0 Anpine vd Saanen,

01 chuOng nudi d6 Boer vd 01 chudng nu6i ciru;

- Cai tpo tudng riro khu di6u hnnh vi khu chdn nu6i;

- Ceit4o hQ th6ng cAP nu6c;

- cai tpo, trdng m6i 5ha d6ng c6 vir lap d6t hQ th6ng tu6i cho 2,5had6ng co

- BO sung m6y bcrm ly tdm c6p nu6c tu6i ddng c6 cho Tr4m Ninh Thu4n.

8. C6c gihi phSp tfriet tC co sd chu y6u:

8.1 . Tai Trung t6m nghiOn cr?u DO vd Tho Son Tdy:

8.1.1 . Khu try sd ldm viQc:

a) Nhd diro tpo, tfp huSn: c6ng trinh dgn dulg, c6p {II, 02 tdng, diQn,tich x6y

ave-Ziiitt], t6ng diQn tich sin-667,4m2, chidu 
"ao 

tAttg 3,6m; t<6t cAu m6ng

b6ng, cQt, ddm, sdn, sdn mdi... BTCT dA tx2 milc 200, tucmg x6y gpch kh6ng.tYtg'

tr6t7ftaXM, son nudc kh6ng bi todn nhd; m6i xdy tucmg thu hdi, gircxit q6 th6p

hQp, lgp tdn mrii diry 0,42mm;mdi sinh khung th6p, bqc nhdm hqrp kim;-n6n, sdn

lifi eAch ceramic; cfta di, cira s6 khung ntrga tOi ttrep Untr ddy 5mm; ldp dit hQ

thOG h4 tAng k! thupt trong nhd (c6p diQn, c6p tho6t nu6c, ch6ng sdt, phdng ch6y

chfia chdy... ) theo quy dinh.

b) Ph6 d6 c6ng trinh cfi (Nhn 6n): 01 taog, diQn tich I8!,2yt2, chiAu :?o d.-"

dinh cQt 2,8m; m6ng, f;urg chiu lgc x|,y gqch, vi kdo, xdr 96, c6u phong, 1it0 96,

m6i 19p ng6i, n€n 16t g?ch hoa xi mdng.

8.1.2. Khu trpi chdn nu6i:

a) XAy moi 02 chudng nudi dO (chu6ng 16.C11 vd 16.C12), th6ng sO m5i

chudng nhu sau:

Cdng trinh ndng nghiQp vd PTNT, cdp IV, 01 tAPe, diQn tich xAy dpg
355,8m2, 

".6i4" 
cao dEn Jinh^cQt 3,6m;.m6ng dctn, c6t, ddm... BTCT dd lx2 milc

200; vi kdo th6p ki6u ch6ng di6m, xa g6"tnep, miii lgrp t6n mrii c6 x6p c6ch nhiet

ddy 0,45mm, tan bpt nhga hoflc t6n phdng ddy 0,45mm; tuong xdy g4ch kh6ng

nung, trhtvftaXM, qu6t v6i toan b0; nAn eO gf)C\4 d62x4 m6c 150 ddy 10cm,

trong ldng rdnh tho6f phdn c6 d6nh mdu )OvI nguy6n 9h6t; cria di, cua s6 khung

thdp g6c,1it t6n tcet frq'p hoa s6t vd 1u6i thdp. B40; 6 16ng nu6i (khung, dAm, n9n

san;, L6ng 
'an 

th6, an tinh bing gd nhOm 3; l6p d{t h9 thdttg hp t6ng k! thuat (cAp

diQn, c5p tho6t nudi, ch6ng s6t, phdng ch6y chfia ch6y) trong nhd theo quy dinh.

b) Xdy m6i.01 chuOng nu6i ciru (chu6ng 21): diQn tich xdy dWng 355,8m2, cAu

tpo tucrng t.u chudng nu6i d6;

c) C6i tpo 04 chudng qu6i d6 (chu6nE l6.C),, 16.C4, I6.C6, 16.C7):01 tAng,

diQn tich xdy dpg 355,7m2lchudng, chi€u cao d6n tlinh cQt 3m. NQi dung cii tpo

mdi chuong:

- Th6o dd todn b0 kCt c6u m6i (vi kdo th6p, xd 96 g5, m6i fibroximdng, trAn

g5;, crla di, cria s6, 6 16ng; b6c todn bQ lop vfra tr6t tudng;

- NAng chiAu cao nhh th6m 0,6m (cQI-BTCT d61x2 mhc 200, tucrng xdy gpch

kh6ng nun; u;6tvitaXM); sua chta lpi n6n nhd, thayll1"1 kdo th6p, xd 96 th6p,

m6i t-6n, trAn, cria di, cua s6, 6 16ng nu6i, mdng dn vd hQ th6ng hp tAng kf thuflt



trong nhd tucmg t.u nhu chu6ng xAy m6i.
d) Cai tpo chu6ng nu6i d€ dr,lc (chu6ng 16.C3): hiQn trpng vd nQi dung chitqo

to*g t.u chu6ng 16.c2; ri€ng khung, dAm 6 16ng nu6i bing thep goc cdc loai k6t
hgp 6ng thdp trang k6m, nan sdn gd nhOm :;

d) cai tpo chudng nu6i do (chu6ng 16.c8): hiQn trqng vd nQi dung chi tvo
tucrng t.u chu6ng 16.C2 ntr.mg kh6ng thay th6 c6c 6 16ng nu6i;

. 
e) Cii tqo 02 chuOng nu6i tho thdnh. chudng nu6i dd (chu6ng 16.Cg,16.C10):

01 tAng, di€n tfch x6y dpg 472,3m2, chi€u cao nhd d6n dinh c6t 3m; c6c n6i dung
cii tpo tucrng tp 1h* ctitao chudng nu6i dO 16.C2;ri6ng n6n chu6ng ph6 b6 vd ldm
mdi nhu cdc chudng xay m6i vd xdy circtfu gach d0 6 l6ng nudi;

, g) Xdy.m6i Nhd ch6 bi6n thric 6n th6, tinh: c6ng trinh ndng nghiQp vd PTNT,
c6p IV, 01.tdng, diQn tfch xdy dpg r96,56m2, chiAu cao dcn dinh rot g,q-; m6ng
don, c6t, dAm... BTCT de ry2 mirc 200; vi kdo, xd 96 th6p, m6i lqrp t6n mrii c6 x6f
cSch nhiQl dey 0,45mm; tuong xdy gpch kh6ng nung, tirt vfta XM, qu6t v6i toan
bQ; n6n do BTXM d62x4 m6c 150 {dy 10cm; cVadi khung th6p g6c bit t6n, cira s6
khung th6p g6c bit kinh ddy 5mm; l6p dpt hQ thdng hp tAng tcy ifruat trong nhi theo
quy dinh.

h) cei tao Kho thric dn th6, tinh: 01 tdng, di6n tfch x6y dpg 243,46m2, chiAu
cao nhi d6n clinh c6t 3m; nQi dung crii tpo:

- Th6o dd todn b0 ket cfiu mdi (vi kdo th6p, xd 96 g5, m6i fibroxim6ng); b6c
todn bQ lcp vfia tr6t fudng;

- Tdng chi6u cao nhd thdm 0,9m (cQt, dAm BTCT da lx2 mdc 200, tucrng x6y
gach kh6ng nungi \6! "y? 

xM) trdt l4i trong vd ngodi nhd, qu6t v6i todn b0; tan
dpg vi kdo., xd gd th6p, ldm m6i m6i 19p t6n mrii c6 x6p c6ch nhi6t ddy 0,45mm vd
trdn t6n phang ddy 0,45mm; lfip d{t 6 kfnh 16y s6ng vd qupt hrit gi6 io*ocm; b6
sung ludi chting c6n triung b6n ngodi 6 chop uc to"g; rap a4t hp lhong hp tdng ky
thupt trong nhd theo quy dinh;

k) Sdn choi, tuong rdo sdn choi vd tudng rio xung quanh khu m6i:
- Tuong rdo xung quanh khu mdi: ddi l5lm, du6i x6y g?ch cao 1,5m, tr6n

kh*g thdp hinh bit lu6i B40 cao 1,5m, khoang c6ch tru rdo 2,5m; ki5t c6u m6ng,
trp, tuong r"ao xdy g?ch kh6ng nung, trdt vtra XM, qu6t v6i; giang BTCT dd lx2
m6c200; dc khe hin theo quy dinh;ldm m6i 0l cdngrqngz,.a;nbiig th6p 6ng mp
kEm @50 k6t hgp th6p vu6ng dic t4xt4;

- Tudrng rdo ngin s6n choi: ddi 87m, k6t c6u m6ng, tr.u, tuong rdo tuong t.u phen
xAy gpch cria tudng rdo khu m6i; ldm mdi 05 c6ng r6ng 1,5m tuong t.u c6ng khum6i;

- Tudng rdo c6i tpo: xdy m6i 55m tulng 1ao bi d6 vdi t6t cAu gi6ng tudng rdo
khu mdi; c6i tpo 473m bi xu6ng c6p (thay thti khoang20% khung th6p g6c ,a"g
ludi 840, trStlqi khodng 20o/o vitatrdt quetvdi toan bQ);

- cai tpo c6ng ra vdo khu chdn nu6i rQng 4,5m: thay thi5 02 tv,c6ng cao 3,6m,
m6ng, l6i t4r BTcr da lx2 mdc 200, ngodi +ay 6p g?ch kh6ng nung, tr6t vfia XM,
qudt v6i; Ije dut 02 ctuth cong cao 2,6m bing kh.rng th6p hQp ouoi u1 t6n ddy
0,45mm t€t hqrp song hoa thdp vu6ng dic 16x16;

8.1.3. C5c hqng mpc hp tAng k! thupt:
a) san ndn: diQn tich kho6ng 4.800m', t6ngtctroi tuqng san n€n: 2.254,2m3 , tQn



V
dUng d6t Aao Oe eap, hQ s6 dAm n6n KZ 0,90;

b) Sdn ducrng nQi khu g6m:

- S6n tru6c nhd ddo tpo tpp hu6n (395m2) vd ducmg khu chu6ng m6i
(625,2m2); ktSt c6u tu trOn xu6ng, BT d6 2x4 mhc 200 ddy 15cm, lop vdi bpt dria,

cdp ph6i cl6 dam <idy 15cm, n€n ddt ti6m ch{t KZ 0,98 day 50cm;

- Ceitpo sdn ducrng khu chin nu6i (1 .948,7m2)"v6i k6t c63 tu tr6n xu6ng: BT
nhpa h4t min ddy 4cm, tu6i nhga b6m dinh ti6u chudn O,Skglm", BT nhpa hpt trung

ddy 5bm vd bi vOnh ddy trung binh 5cm, tu6i nhga bdm dinh ti6u chudn lkglm",
m{t ducrng BTXM hiQn irang dugt tpo nh6m vd vQ sinh s4ch bA mat.

c) He thdng cAp nu6c mAng ngodi:

- Cei tpo <fdi nudc vd b€ chrla nu6c ngAm: ph6 bo lop vfta tirt thenh trong vd

r16y bti, chting th6m bdng vat lieu chuy6n dung, trhtl1ibing vfia )OvI c6 clanh mdu;

- LEp clpt ducmg 6ng cAp nu69 cho c6c chudng xAy m6i ft dai nu6c bing 6ng

nhga I{PPE ch6n ngdm du6i mPt ddt.

d) He th6ng thoStnu6c thii chan nu6i:

- HQ th6ng thu gom dirng rdnh chfi nhat (dei 190m, rQng 0,6m) ve hd ga (06

c6i); thanh xdy.gpch kb6tg nung, ct6y d6 BT)G4 dA tx2 m6c 150 ddy 15cm,l6ng,
trStvftaXM, nip dQy tdm dan BTCT dA lx2 m6c 200 dric sin;

- 86 xu ly nu6c thii ch6n geAm; thenh xdy gpch kh6ng nung, ddy,BTCT dh

Ix2 mdc 200 diy 15cm dO tpi ch5, trong bti 16ng, trdtvtraXM m6c 75,nfip dfly tAm

ilan BTCT de IYZ m6c 200 dric sin.

d) Cai tpo, ndng cdp tr4mbi6n 6p vd hQ thting c6p cliQn m?ng ngodi:
A ' a 1i r t A.nr rr, - |

- NAng cdp trpm bi€n 6p tu cdng sudt 100kVA thenh 250kVA va thay th6

tuy6n ducrng d6y trung thi5 dnng c5p vfln xoin di tr6n cQt BTLT hiQn c6;

- Ldm m6i hQ th6ng c6p diQn ha th6 cho c6c hang muc xdy m6i (cQt BTLT cao

8,5m, c5p nh6m v{n xo6n treo tr€n cQt) vd hQ th6ng chi6u s6ng ngodi nhe (chpp 1i6n

can tap ctdu cQt, b6ng ddn LED 150W, c6p ctdng treo tr€n cQt).

e) C6i tpo ducmg tu Tinh 10 87 vdo khu trpi chdn nu6i:

- Phen dflp trdn ddi 135m, rQng 4,5m: vQ sinh bd m{t, biS sung lop BTXM d6

2x4 mdc 200 diry 15cm;

- PhAn dudrng cdn lpi dii 529,5m, m6t ctucnrg rQng 3m, 1A ducrng 2x0,75m, dQ

d5c ngang mit ducrq g2oG, d0 ddc ngang 16 ducrng 4Yo, rdnh dqc hinh thang;k6t c6u
c6i tpo tucrng t.u sdn dudng khu ch6n nu6i, 16 ducrng vd rdnh dgc khdng gia c6;

- Bd sung 02 tli6m trrinh xe tt 2 dAu trdn: ddi 13m, rQng 3,5m (kh6ng kO m[t
Y v, r a, -A r i.'

ducmg); k6t cdu {nat fugg tuong t.u nhu tr€n vd b6 sung lop cdp ph6i d6 ddm lopi 1

ddy 15cm tr6n n6n d6t dAm chpt K> 0,98 ddy 50cm.

g) Cai tao, trdng m6i d6ng co: diQn tich 5ha, gdm c5c c6ng viQc phdt quang,
ldm ddt, trdng m6i vd chim s6c.

8.2. Tpi Trpm nghi€n criu vd chuy6n giao TBKT chdn nudi Ninh Thufn:

a) Chi tpo Nhd ldm viQc, thri y vd nghi trpc: 01 tdng, diQn tich 2I3m2, chi6u
cao 3,6m; nQi dung chi tqo: trdt lq\ khoing 10% tucrng nhe bdng vfra XM mdc 75
diry 2cm; vQ sinh vd qu6t v6i todn nhd;
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b). Cai t?o 01 chu6ng nu6i dd Anpine vA Saanen, 01 chu6ng nu6i d0 Boer vd
01 chu6ng nu6i ciru: 01 tdng, di€n tich.xAy dwrg 259,2m2/chuo"ng, chi6u cuo d6n
ilinh cQt 3,6m;nQi dung chitao mdi chudng:

- Thay th6 m5i t6n co lop x6p c6ch nhi€t ddy 0,45mm; cria di, cria s6 khung
thdp hQp, blt ton phdng ddy 0,45mm, cua lu6i khung th6p hQp lop trong bit lu6i
thdp B40, lop ngodi bit t6n ddy phang 0,5mm; ldm m6i hQ th6ng r6p oign, r6p thodt
nudc vd ch6ng s6t tr6n m6i;

- Thay tht5 toan bQ 6 l6ng bd"e th6p g6c c5c loai t€t hgp 6ng thdp tr6ng k€m
vd nan sdn gd nh6m 3;

- Sm ch6ng gi todn b6 c6c c6u ki6n th6p trong nhd; tr6t lqi kho{ng 30%
tuongj v9 sinh vd qudt v6i toan bQ; ling lpi todn bQ ndn chudng; trdtvd, ch6ng th6m
c5c b6 nu6c rua chudng vd rdnh tho6t nu6c.

. c) cai tpo 03 chu6ng nu6i do Brich Th6o: 01 tAng, diQn tfch xdy dpg 2g0,gm2l
chu6ng, chi6u cao d6n dinh cQt 3,6m;ndi dung chit{o*di.nuO"! to*g t.u c6i tpo
chudng nu6i dd Anpine vd Saanen, kh6ng thiy thtS 6 16ng nu6i vd kh6ng hm loi'p
ngodi crla ludi doc chudng.

d) Cei t4o tudrng rdo:

- Khu di6u hanh gdm:
+ Tuong rdo lu6i B40: ddi 110m, cao 2m; th6o dd ludi B40, thay thii b6"g

p?thfy kh$q nung vfra )OvI m6c 50, trdtvira)Oyl m6c 75 dity 1,5cm, qudt v6i todi
bQ; gi6ng dinh tsTCT m6c 200,x€ncdng lu6i th6p gai cao 0,5m, i.hung th6p g6c;

+ Tuong rdo hoa s6t: dei 712m, cao 2m; th6o dd hoa s6t, thay th6 bbng nan
BTCT d.6 1x2 mdc 200 dric s8n;

- Khu chdn nu6i: ddi 406m; trhtlqikhoang r0% tuong nhd bine vf,a XM m6c
75 dity 2cm; vQ sinh vd qu6t v6i toan bQ; thay thc 2 c6nh c6ng (kh*g thdp 6ng,
du6i bit t6n ddy 0,8mm, tr6n hoa sft th6p ddc l4xl4;

d) Cei tpo hQ th9"g c6p nudc: thay thti toin b6 ducrng 6ng c6p nu6c tu ting
thep tringk6m thdnh 6ng nhpa IIDPE, Hp dat php kiQn kdm theo.

e) cii tao, {6n-g mdi ddng c6: diQn tfch 5ha, g6m c6c c6ng vi€c ph6t quang,
ldm d6t, trdng m6i vi ch6m s6c.

g) Hq th6ng tudi d6ng c6: diQn tich2,5ha, dtng 6ng HDpE ch6n ngam; hp d1t
mriy bcrn tu6i, vdi phun mua vd phq kiQn kdm theo.

9. Ei0u chinh Khoan 9 (T6ng mric d6u tu) Di6u 1:

T6ng mric dAu tu: 61.932.790.000 cl6ng;
(Sdu muoi mtit ti,, chin trdm ba muoi hai tri6u, bdy trdm chin muoi ngan d6ng)

Trong d6:
.,4- von su ngfigp:

+ Nu6i t6n d6o vd thich nghi:
+ Edo tqo,tQp hu6n:
+ XD hQ thdng gi6ng vd vdng gi6ng:

T 'A- Von xdy dpg co b6n:
+ Xdy dprg:

16.932.700.000 cl6ng;

1.17L964.000 ct6ng;

3.748.984.000 rl6ng;

12.011.752.000 rl6ng;
45.000.000.000 il6ng;
27.222.089.000 d6ng;

\



+ Nhap con gi6ng:

+ Hpt vd hom git5ng c6:

+ Thict bi:
+ Quan ly dy an:

irl+ Tu vAn d6u tu xdy dpg:
+ Chi phi kh6c:

+ DU phdng phi:

Chi ti6t tai Phu lpc I kdm theo.

10. Ei6u chinh Khoin 10 (Ngu6n v6n) Di0u 1:

7.853.355.000 cl6ng;

100.000.000 cl6ne;

2.186.200.000 d6ng;

936.181.000 cl6ng;

2.002.751.000 d6ng;

1.667.517.000 <t6ng;

3.031.907.000 ddne.

- Gifi nguy€n v6n tu huy {Qng: 8.782.000.000 tl6ng (th1rc hiQn kho6ng

77,l6yonQi dung xdy dpg vtng gi6ng d6, ctu);

- DiAu chinh vtin ngdn s6ch nhd nudc: 53.150.790.000 cl6ng (thUc hiQn c6c nQi

dung cdn lpi cua dg 6n).

11. Ei€u chinh Khoin I 1 (Hinh thric quan ly dU an) Ei€u 1:

- V6n sp nghiQp: Chri dAu tu t4rc ti6p quan ly dU an;

- V6n xAy dpg co bin: ThuO tu v6n quan $ dg 6n.

12. Di6u chinh Khoan 12 (Thdi gian thgc hiQn) Ei€u 1:

- Vdn sU nghiep: thgc hiQn trong 03 nim gdm ndm 2013 vd tt ndm20l9- 2020;

- V<in xdy d1mg cs ban: thUc hign trong 05 ndm t& ndm 2Cl9- 2C23.

13. Di6u chinh Khoan 13 (T6 chric thgc hiQn) DiAu 1:

- Thi cdng xdy dpg vd mua sam ttri6t b!: thgc hiQn theo LuQt XAy dlmg ndm

20l4,LuQt E6u thAu ndm 2013 vit citc quy dM hign hanh c6 li6n quan;

- Thu h6i san pham: thuc hi-6n theo Th6ng tu sri LL1}}LZ1TTLT-BNNPTNT -

BTC-BKHDT ngdy 011312012 cria Li6n BQ Ndng nghiQp vd PTNT, B0 Tei chfnh

vd B0 K6 hoach vd EAu tu.

14. Di6u chinh Di6u 2 (Phdn giao tr6ch nhiQm):

a) Chri dAu tu:

- Tti chrlc quin ly vd thgc hiQn dp 6n theo dring nQi dung tai Quytit dinh di6u

chinh dg 5n, cdi.quy dinh hipn henh cua Nhd nu6c yA quan ly dU 6n, quin ly chi
phi, qudn ly chdt lugng cdng hinh xdy d1mg vd vA thlrc hiQn c6c dp 6n thuQc

Chucng trinh gi6ng!

- Quin Iy, gi6m sdt cdc ttcrn v! tqi chc tinh tham gia dg rin huy dQng &i kinh
phi vd thUc hiQn c6c nQi dung sg nghiQp theo dring nQi dung dugc giao, dim b6o

ti6n <10 vd chdt lugng;

- Trinh B0 thAm dinh, ph6 duyQt: <linh mric kinh t6 ky thuat, dp toan kinh phi
v6n sg nghiQp hdng ndm, k6- hoach llra chgl nhd thAu; ttritit t<ti bin vE thi c6ng, dg
to6n xdy dWrg c6ng trinh; d{c tinh, th6ng s6 ky thuflt con gi6ng, thi6t bi cdng nghe

cria dU 6n;

- Lem viQc v6i c6c co quan quan ly vO xdy dpg, d6u ni5i 
"6p.diQn, 

c6p thodt
nu6c, phdng ch6y chta chdy, vQ sinh m6i trucvng ... o dia phucrng v6 c6c thir tgc c6

1i6n quan tru6c khi tri6n khai c6c budc ti6p theo;



1

- T6 chric nhap con gi6ng c6 ch6t lugng ttit, dugc chgn loc tu dan hat nhdn, c6
ngu6n g6c,ly lich 3 ddi 16 rdng vd dugc ffiep hQi gi6ng ctra nudc 

",rAt 
kttau chimg

nh0n; vi6c mua sdm 6 t6 chuy€n dirng chi duoc thgc hiQn sau khi hodn $n circ thtt
t.uc c6 liOn quan theo quy dinh hiQn hdnh;

,z ; Fruy d0ng dt.ngudn v6n hq'p phfip (cua Trungtdmvd c6c dcm vi ptrOi trqp;
dO tri6n khai ph6n v6n sr,r nghiCp dring tiOn d0;

- 11o.1e eiai dopn tni& f<C b6n vE thi c6ng, tit5p.fuc ki6m tra, dinhgi6 hiQn
trqng, n$hi6n cuu c6c gi6i ph6p ch6ng n6ng lrong chu6ng nu6i, cdc gittiphZp cdng
nghe thu gom vd xt ly nu6c th6i phu hqrp nhim thu gom vd xri ly todn bQ nubc thei
khu chdn nu6i d6m b6o quy dinh, vO sinh mdi truorng vd b6 sung hQ thdng phdng
ch6y chta ch6y theo quy dinh hiQn hdnh.

b) Cpc Chdn nu6i: huorng d6n, kiCm tra, ddn c16c Chu ddu tu thuc hiQn c6c n6i
dung sp nghiOp theo quy dinh hiQn henh cria nhd nudc.

Di6u 2. Phe duyQt.kti hoach lua chgn nhd thAu dqt I dg 6n "PhAt tri6n gi6ng
d6, ciru" gdm c6c g6i thAu sau:

- G6i sO Ot: Tu v6n quin Iy $t dn;

- G6i s6 02: LQp thi6t t<6 uan ve thi c6ng, du todn x6y dpg c6ng trinh;
- G6i so o: : Ldp HSMT vd phdn tich drffi giri HSDT c6c goithAu tu v6n;
Giri g6i thAu, ngu6n v5n, hinh thric lga chgn nhd thAu, phucrng thric lr;a chgn

nhi thAu, thoi gian bat dAu t6 chric h,ra chgn nhd thAu, lopi hg,p d6d thoi gian thlrc
hiQn hgp d6ng: Chi ti6t tpi Phgr lpc III kdm theo.

Eidu 3. Quy6t dinh ndy c6 hiQu luc k6 ft ngdy ky;
Thay th€ cdcKhoan 1,2,7,8,9, 10, 11 vd 12Ei€u l; di6u chinh, b6 sung phen

mirc ti6u cg thiS tpi Khoan 5, Khoan 3, 4, 6,13 Di6u I vd Di6u 2 tqi euyct o"inr, ,o
2665/QD-BNN-)O ngdy 3lll0l20r1 cria 86 rrucmg BQ N6ng nghiQp vd pTNT.

Di6u 4. chanhvdn phdng BO, vu truorng c6c vu: Kt5 hoach, Tdi chfnh, Khoa
hoc, C6ng nghe vd Mdi trulng, Cuc trucmg c6c Cgc: eu6n ly x6y durrg c6ng trinh,
Chdn nu6i, Gi6m ddc Trung tdm nghiCn criu D6 vd Tho Scrn TAy vd Thri trucrng c6c
co quan, dcrn vi c6 li6n quan chiu tr6ch nhiQm thi henh euyrit dinh ndy./

Noi nhQn:
- Nhu Di6u 4;
- 86 tru6ng (dC b/c);
- Cdc 86: KHET, TC;
- Kho b4c NN (TIJvd DP);
- ViQn ChIn nu6i;
- Luu VT, XD (20b).

BQ TRTIONG

i/*\
6/zl
qr\
tL



A.32
ircZ.;ffi

\ Phu

D\to*c Mrri
luc l:

r DAu rU ornu cHiNn
i0n giiing dG ciru
PAIAI- YTI mo)tt 03 thi-ofr nfrn ?OlQ,_^_l({(M

t+r*
f,f ;-B h\s1uin: Phdttr

vJl9,llnne /nr\,rrrrrrw

tr-3W
tJVV tYU ut
L^ rr^ t.^
B0 N6nS nghiQp vd Phdt tri€n n6ng th6n)

Eonvi tinh: L000 d6ng

TT Khoin mgc chi phi Don
vi

Khiii
luqng

Thinh
tiiin

Neuiin v6n

NSNN
Tq huy
tI6ne

TONG MI'C OAU TU 6t.932.700 53.150.700 8.782.000

A v6N sU NGHIEP 16.932.700 8.150.700 8.782.000

I Nu6i tffn drflo r.L71..964 1.t71.964

I Nu6i tdn d6o vd thich nghi
r\ rA .A r ^oan oe glong nn?p nQl

Con 85 730.633 730.633

2 Nudi tdn d6o vd thfch nghi
r\ . .d r ^oan cuu glong nnap n91

Con 50 44t.33t 441.331

il Ddro tao, t0p hu6n 3.749.074 3.749.074

I Tfp hu6n k! thuat trong
nu6c

Kh6a 20 3.s34.400 3.534.400

2 Tflp hu6n n6ng cao & nudc
ngodi

Ngudi J 214.674 214.674

III Xffy dqng hQ th6ng gi6ng
.A

va vung glong
t2.01r.752 3.229.752 8.782.000

1 Xdy dpg hp th6ng gi6ng d€
ciru

Ndm J 630.300 630.300

2 XAy dpg vtrng gi6ng dO

crlu
Ndm aJ 1r.38r.452 2.599.452 8.782.000

B v6N xAv DUNG CO BAN 45.000.000 4s.000.000 0

I Xffv dune 27.222.089 27.222.089 0

H Tgi Trung tfrm nghidn cftu
D0 vd Thd Son Tfrv

22.658.819 22.658.819 0

I Khu tru sd Trune tdm 4.279.844 4.279.844 0

I,I Xdy,mdi Nhd ddo tqo, tQp

hudn
M2
sdn

667,4 4.182.553

L2 Phd dd c6ng trinh cil Q,thd
dn)

CT I 97.291

2 Khu trai chdn nu6i 14.601.708 14.601.708 0

2.1 nu6i d0 (02 3.05 1.654

2.2 rys(aOJcw P-trs"hwne)- M2 355,8 L525.827
2.3 Q-di_too chwQng nu6i 7.885.069

Cd!tqo chudng nu6i dO A{c
66 16.C3)

M2 355,8 L077.939

luc I:



TT Khoin muc chi phi Don
vi

Kh6i
lugng

Thinh
,.;.tlen

Neudn v6n

NSNN Trg huy
tl6ns

Cdj tqo 04 chudng nu6i d€,
(sA 16,C2, 16.C4, 16.C6,
16.c7)

M2

M2

L423,
2

3.6r6.364

8r4.288Cdi tqo chu6ng nu6i dA gii
c8)

355,8

Cdi tqo 02 _chu6ng nu6i thd
thdnh chu6ng nu6i d€
(qhwO_1_tg_ !6:C9 ud I6.Cl0)

M2 944,6 2.376.478

2.4 Nhd ch€ bi€n thilrc dn th6,
tinh

M2 196,6 629.750

2.5 Cdt tqo kho th*c dn tinh,
th6

M2 243,5 332.919

2.6 Sdn choi, tudng rdo sdn

9_hgjud Wg11g.rdo- kh;u ry1gj

Md 766 I. r 76.489

a
J C6-c irang gr-pc hA tAng 3.777.267 3.777.267 0

3.I San nin M2 4.800 50. r72
3.2 Sdn dudng npi khu M2 2.969 1.245.s r 5
3.3 HQ thiing ciip nuoc mqng

nspdi
HT I r 59.844

3.4 HQ th6ng thu gom vd xa lfi
nadc thdi chdn nu6i khu

r)
c_n!:"o,rLg^mol

HT I 526.296

3.5 Cdi tqo, ndng cdp ffqm bien
dp vd hQ thiing ciip diQn

mflU_g nso-di

HT 7I 440. I 25

3.6 Cdi tqo dudng tit Tinh l0 87
vdo khu trqi chdn nu6i

Md 665 I.I04.972

3.7
-C_gi tgp. t:6"5 mdj l9ylg 96 Ha 5 2s0.343

1.2 Tqi Tyqm nghidn crhu vd
chuy4n giao TB$T chdn
nA-oi {!nh Th:tAn

4.563.271 4.563.271 0

I C6i tpo Nhd ldm viQc, thri y
p nghl !ruc
Cii tpo chudng nudi dC

Alp-i"g y* gaan-911

"l4j tpg 9lu_6gg mr6! dO Boer

lr{n 213 21.364

2

a
J

M2

M2

259

259

83s.539

835.539

!
5

lpi -1eg 
p_hyog,g nugl guu
.:

-ar tpo chu6ng nudi dd
lSch Th6o (03 chudng)

-M2
M2

?_te

842

q3s_:5-19

1.236.351

I



I TT Khofrn muc chi phf
Eon
vi

Kh6i
lugng

Thinh
tidn

Nsudn v6n

NSNN
Tg huy
tI6ne

6 C6i tao hQ thdrig c6p nu6c
khu chdn nu6i

HT I 138.483

7

*s"-
C6i t4o tucrng rdo (khu diAu
hdnh vd khu chdn nu6i)

Md 682 284.862

Ciit4o, tr6$g- mdi d6ng co
--^., r ,, -xHe mong tu01 oong co

Ha 5 250.343

9 Ha )5 t25.251

il Con gi6ng, h4t vh hom
grong co

(chi ti6t tai Phu luc II)

7.953.355 7.953.3ss 0

I Nh0p con si6ns Con 135 7.853.355

2 Mua hpt vir hom gi6ng c6 100.000
TTTIII Trang thi6t bi

(chi titit tpi Phu lr,rc II)
z.160.zuu 2.786.200

I Thi6t bi phuc vg chdn nu6i HT I t24.000

2 Thi€t bi chO bi6n thtic dn

vi6n
HT I 54.000

3 Thi6t bf phgc.r*r cOng t6c
7 1' .K

quan ly glong

IT"Ftrl I 58.2CC

4 Trang thiCt bi phUc v.u dio
t4o, t{p hu6n

HT I 304.000

5 Thiet bi c6ne trinh HT 1 896.000

6 Xe 6 t6 chuy6n ding phUc

vu qudn ly gi6ng
c6i I 750.000

ry Ouin lf du 6n % 2,506 936.L81 936.181 0

V Tu v6n tlf,u tu xiv dunr 2.002.7st 2.002.751 0

I Lflp dU 6n d6u tu ttr.2t5
2 Kh6o s6t do dac dia hinh 132.236

3 L_pp, di€u chinh d-F 6n ddu tu 135.738

4 Lap thiiit k6 binvc thi c6ng,
dgto6n xdy cdng trinh

% 2,689 731.945

5 Lflp HSMT vd phdn tich
d6nh si|HSDT tu v6n

% 0,816 12.086

6 Lflp HSMT vd phdn tich
d6tth giit HSDT thi cdng
x6y dpng

% 0,280 76.3s2

7 Lfp HSMT vd phdn tfch
dilnh gi6 HSDT cung cdp
thict bi

% 0,291 6.660

I



TT Khoin mrlc chi phi Eon
vi

Kh6i
luqng

Thinh
tidn

Nsui,n v6n \

NSNN
Tr; huy \
tl6ns

8 LQp HSMT vd phdn tfch
ddnhgi|HSDT nhQp khdu
con glong

% 0,291 22.877

9 Gi6_m g6t tli c6ng x6y dpg % 2,258 614.582

10 Gi6m sfut,lfip dAt thiCt bi
(tram biOn 6p, mdy phdt
diQn, thi€t pi nhUc vu chdn
nudi vd ch6 bi6n thric dn)

% 0,718 7.219

1t EAnh gi|tdc dQng m6i
trudng

100.000

12
, .A

Thdm ilfnh gie con gi6ng
nh0p nOi (tam tinh)

39.267

13 ThAm dinh gi6 thi6t bi (tam
tfnh)

12.574

VI Chi phi khfc 1.667.517 r.667.5I7 0

I C_bi pbi tr4ng*ms9 chgng % 3,0 816.663

2 LQ phi t-hdm dinh du rin 8.680
a
J Phi th6m ilinh thitit k6 tan

yc thi c_Q1tg_

% 0,110 29.830

4 Phi thdm ttinh dU to6n xdy
dglg_ c_gng High

% 0,106 28.742

5 Phf thAm dinh HSMT vd kt5t

9113.L"CNT

% 0,100 38.708

6 Bdo hi6m c6ng trinh xdy
dUng Nha diAu hdnh vd c6c

r).
ghg-ong nu6i xdy m6i)

% 0,8 70.080

7 Qias $l ys aent' ei4 {e:, !n % 20 r87.236

8 Ki0m tra c6ng t6c nghiQm

ths (la_u linh)
20.000

9 Ki6m to6n r % 0,791 355.781

l0 ThAm tra ph6 duy-€t quytit
toiln

% 0,497 ttt.797

VII Dq p-h0sg-p-hi o/o 3.031.907 3.031.907 0
I Cho y6u tO ph6t sinh kh6i

ly-Ere-

% 6,89 2.647.785

2 Cho vtlu td trucyt ei'l % I 384 r22
l-,
W



/
Phg lgc II:

DA|IH MUC THIET BI DrtU CHiNH
Dg rln: Ph6t tri6n giiing dG ciru

sd 4fO3 /QD-BNN-nD, nsdy 0J thdngT ndm 2019

89 N6ng nghiQp vd Phdt tri€n n6ng thdn)

Donvi t{nh: 1.000 d6ng

TT Khoin mgc chi phf
Don
vi

Kh6i
lucrng

Eon gi6 Thirnh tidn

I Con si6ne 7.853.3s5

I DO duc ei6ng Alpine Con 10 58 t73 581.730

2 D6 c6i gi6ng Alpine Con 75 58 t73 4.362.975
aJ Ciru duc ei6ne Dorper Con 10 58 t73 581.730

4 Clu c6i gi6ng Dorper Con 40 58.173 2326.920

u Hat vir hom giting c6 100.000

II Thi6t bi 2.t86.200

I Thiift bi phuc vqr chdn nuili 124.000

M6y th6i c6 cdng su6t 0,5- I t6rl gid cai 2 20.000 40.000

Mdy vit sta cdng suAt 10-12 cor/ g!d, c6i 4 20.000 80.000

Kim bArn s5 tai F6ivol AT 1 nnn 4.CCC

2 Thiilt bi chif biifn thftc dn vihn s4.000

M6v nshi0n c6ns su6t 0.3- 0.5 drl eio c6i I 19.000 19.000

Md'y trQn bu6ng dring c6ng su6t 0,3
,A , .\
tary 91(I

c61 I 35.000 35.000

3 Thi6t b! phqtc v1t chng tdc qadn tlt
.tgrcng

58.200

M6y tinh x6ch tay c6i I 12.500 12.s00

M6v tinh d6 bdn B6 4 6.500 26.000

Mtiv in A.4 c6i 2 4.000 8.000

M6y chi6u BO I 11.700 11.700

4 fhiift bi phuc,vu itdo tqo, thp hudn 304.000
' ,n l I

Bdn gh6 nhd ddo t4o tfp hudn B6 1 200.000 200.000

Trang thi6t bi dm thanh phdng ddo

t4o, tQp huAn vd phdng hQi thno
BO I 104.000 104.000

J Thidt bi c6ns trinh 896.000

M6y bi€n 6p 250kVA- l0(22)l0,4kV
vd phU kiQn kdm theo

B6 I 190.000 190.000

M5y phSt diQn du phdng 3 pha 100

kVA vd php kiQn kdm theo
B6 I 350.000 350.000

Qu4t hrit gi6 chuiing nudi c6ng su6t
1.lkw

cai 28 7.000 196.000

Thi6t hi nhdns chdv chira chdv 20 000



TT Khoin muc chi phi Don
vi

rnSi
luonre

Don gi6 Thinh ti6n

Mdy b.crm nudc ly t6m (cho hQ th6ng
tudi d6ne c6 ctia Tram Ninh Thu0n)

B0 5 8.000 ,+0.000

6
A, .^ ,\
O tO chuydn dilng phqtc vy qudn l!,
vd vhn chuvdn con si6ns

Xe I 750.000 750.000

Tdne c6ns 10.139.5ss

t";
--t---
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